
БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
БƏЛƏБƏЙ РАЙОНЫМУНИЦИПАЛЬ                                      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
РАЙОНЫ БƏЛƏБƏЙ ҠАЛАҺЫНЫҢ                                         УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
8-СЕ УРТА ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ БИРЕҮ                           ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8
МƏКТƏБЕ МУНИЦИПАЛЬ                                                   Г.БЕЛЕБЕЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
АВТОНОМИЯЛЫ  ДӨЙӨМ БЕЛЕМ                                   РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

           БИРЕY  УЧРЕЖДЕНИЕhЫ                                                   РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОК                                                                                 ПРИКАЗ
« 31» августа 2021 й.                № 347«31» августа  2021 г.

О порядке аттестации на соответствие занимаемой должности
педагогических работников  МАОУ СОШ № 8 г. Белебея

        На основании   Порядка проведения аттестации педагогических работников
организаций,  осуществляющих образовательную деятельность,  утвержденным
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014
года №  276,  в целях организации эффективной работы по аттестации
педагогических работников МАОУ СОШ № 8 в 2021-2022 учебном году, п р и к а з
ы в а ю:

1. Утвердить:
1.1.состав аттестационной комиссии по оценке профессиональной
компетенции и результативности деятельности педагогических работников:
-  Тарасова Н.Н.,  зам.  директора по УВР  –  председатель аттестационной
комиссии;
-  Козлова Е.Н.,  зам.  директора по УВР  –  зам.  председателя аттестационной
комиссии;
- Даутова И.Р., учитель истории и обществознания – секретарь комиссии;
- Бикметова К.А., председатель профсоюзного комитета – член комиссии;
- Тагнер А.Л., учитель математики – член комиссии.

1.2.  перечень вопросов для проведения тестирования и собеседования с
аттестующимся (приложение 1);
  1.3.список педагогических работников, подлежащих аттестации (приложение 2);
  1.4. график проведения аттестации (приложение 3).
    2.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР
Тарасову Н.Н.

Директор                                                                                                            Й.Г. Болих

Приложение 2 к приказу



 МАОУ СОШ № 8 г.Белебея
«31» августа 2021 г. № ___

Список
педагогических работников, аттестующихся

на соответствие занимаемой должности
в 2021-2022 учебном году

№ Фамилия, имя, отчество По какой
должности

аттестуется пед.
работник

Имеющаяся
категория, дата

окончания

Заявленная
категория

1. Осипова Лада Александровна Учитель
русского языка
и литературы

- Соответствие

Приложение 3 к приказу



 МАОУ СОШ № 8 г.Белебея
«31» августа 2021 г. № ___

График
педагогических работников, аттестующихся

на соответствие занимаемой должности
в 2021-2022 учебном году

№ Фамилия, имя, отчество Представление Собеседование

1. Осипова Лада Александровна 02.09.2021 г. 04.10.2021 г.



БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
БƏЛƏБƏЙ РАЙОНЫМУНИЦИПАЛЬ                                      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
РАЙОНЫ БƏЛƏБƏЙ ҠАЛАҺЫНЫҢ                                         УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
8-СЕ УРТА ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ БИРЕҮ                           ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8
МƏКТƏБЕ МУНИЦИПАЛЬ                                                   Г.БЕЛЕБЕЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
АВТОНОМИЯЛЫ  ДӨЙӨМ БЕЛЕМ                                   РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

           БИРЕY  УЧРЕЖДЕНИЕhЫ                                                   РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОК                                                                                 ПРИКАЗ
« 02» сентябрь 2021 й.                     №_____    « 02» сентября  2021 г.

Об организации и проведении процедуры  аттестации педагогических
работников школы в целях подтверждения соответствия

занимаемой должности
        На основании   Порядка проведения аттестации педагогических работников
организаций,  осуществляющих образовательную деятельность,  утвержденным
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014
года №276,  представления руководителя образовательной организации и графика
прохождения аттестации педагогических работников школы на 2021-2022 учебный
год,   в целях повышения эффективности и качества педагогического труда,
выявления перспектив использования потенциальных возможностей
педагогических работников, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести процедуру аттестации учителя русского языка и
литературы Осиповой Л.А. 4 октября 2021 года.

2. Членам аттестационной комиссии школы Тарасовой Н.Н.,  Козловой Е.Н.,
Даутовой И.Р.,  Бикметовой К.А.,  Тагнер А.Л.  провести собеседование с
аттестующимся работником школы Осиповой Л.А. 04.10.2021 г. в 14.30.

3.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР
Тарасову Н.Н.

Директор                                                                                                            Й.Г. Болих

С приказом ознакомлен(а):__________ Тарасова Н.Н.   «__» ______ 2021г.
С приказом ознакомлен(а):__________ Козлова Е.Н.   «__» ______ 2021г.
С приказом ознакомлен(а):__________ Даутова И.Р.   «__» ______ 2021г.
С приказом ознакомлен(а):__________ Бикметова К.А.   «__» ______ 2021г.
С приказом ознакомлен(а):__________ Тагнер А.Л.   «__» ______ 2021г.
С приказом ознакомлен(а):__________ Осипова Л.А.   «__» ______ 2021г.



ПРОТОКОЛ
заседания Аттестационной комиссии по оценке

профессиональной компетентности и результативности педагогических
работников

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности

04.10.2021 года                            № 1                                            г. Белебей
Вела заседание: Тарасова Н.Н., заместитель директора по УВР, заместитель
председателя аттестационной комиссии.

Присутствовало: 5 человек.

Отсутствовало: -

Повестка дня:

1. Аттестация педработника  МАОУ СОШ № 8 г.Белебея:
Осиповой Лады Александровны целях подтверждения соответствия
занимаемой должности учителя русского языка и литературы.

2. Принятие решения
Слушали:
 Тарасову Н. Н., она ознакомила членов Аттестационной комиссии с
представлением на Осипову Л.А. (прилагается)
 Членами Аттестационной комиссии были заданы вопросы Осиповой
Л. А.
Тарасова Н.Н.:
- Что является основой обучения?
Осипова Л.А.:
- Основу обучения составляют преемственность и передача
накопленного опыта от старших поколений к младшим.
Козлова Е.Н.:
- Что такое педагогический процесс?
Осипова Л.А.: Педагогический процесс – это система, объединяющая в
себе процессы обучения, воспитания, развития.
Тагнер А.Л.:
- Какова структура урока усвоения новых знаний?
Осипова Л.А.:
- 1. Организационный этап. 2. Постановка цели и задач урока.
Мотивация учебной деятельности учащихся. 3. Первичное усвоение
новых знаний. 4. Первичная проверка понимания. 5. Первичное
закрепление. 6. Информация о домашнем задании, инструкция по его
выполнению. 7. Рефлексия (подведение итогов занятия).



На все вопросы Осипова Л.А. дала аргументированные ответы,
показала владение нормативно-правовой базой по вопросам учебной и
воспитательной деятельности.

По итогам собеседования было предложено считать прошедшей
аттестацию и соответствующей требованиям, предъявляемым ЕКС к
должности «учитель», сроком на 5 лет учителя МАОУ СОШ № 8
г.Белебея  Осипову Ладу Александровну.
Результаты единого голосования:
«за» -5 человек
«против» - нет
«воздержались» - нет.

Решение Аттестационной комиссии: соответствуют занимаемой
должности

Председатель аттестационной комиссии____________  (Н.Н. Тарасова)
Зам. председателя аттестационной комиссии_________ (Е.Н. Козлова)
Секретарь аттестационной комиссии ____________ (И.Р. Даутова)
Члены аттестационной комиссии _____________ (К.А. Бикметова)
                                                         ______________(А.Л. Тагнер)

Ознакомлена:____________________  Осипова Л.А.          Дата_____


